destinados a mejorar la oferta de la línea 1 y la línea 3, respectivamente, será hasta el 28/02/2027, fecha 

máxima en la que se estima que se dispondrá de la autorización de la ATM para la asunción de los 

compromisos económicos necesarios, teniendo en consideración las necesidades de financiación.  

D VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

Trescientos ochenta y cinco millones cuatrocientos cincuenta y ocho mil euros. (385.458.000,00 €), IVA 

excluido.  

Este suministro consta de tres lotes: 

LOTE 1 – TRENES LÍNEA 2 Y LÍNEA 4: Hasta 29 trenes (25 línea 2 y 4 línea 4) 

LOTE 2 – TRENES LÍNEA 1: Hasta 4 trenes.  

LOTE 3 – TRENES LÍNEA 3: Hasta seis trenes.  

VEC Mod 20 % VEC más Mod.

[...]

Total 321.215.000,00 64.243.000,00 385.458.000,00 

Ampliación futura: 20 % (calculado sobre el PBL sin IVA)  

Para calcular el Valor Estimado del Contrato: 

☐ No se ha incluido ningún importe destinado a modificaciones contractuales. 

☒ Se  incluyen sesenta y cuatro millones doscientos cuarenta y tres mil euros (64.243.000,00 €), según 

se detalla en el apartado AD. 

E PRESUPUESTO DE LICITACIÓN, PRECIOS Y FACTURACIÓN 

Presupuesto base de licitación Trescientos ochenta y ocho millones seiscientos setenta mil ciento 

cincuenta euros. (388.670.150 €), IVA incluido.  

Precio unitario Precio unitario + IVA 

Lote 1 8.235.000,00 9.964.350,00 

Lote 2 8.300.000,00 10.043.000,00 

Lote 3 8.200.000,00 9.922.000,00 

PBL sin IVA IVA PBL IVA incluido 

Lote 1 238.815.000,00 50.151.150,00 288.966.150,00